
ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 
 
Про реорганізацію юридичної особи – комунального некомерційного 

підприємства «Пологовий будинок №4» Запорізької міської ради шляхом 

приєднання до комунального некомерційного підприємства «Міська 

лікарня №9» Запорізької міської ради 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Цивільним кодексом України, Господарським кодексом України, Запорізька 

міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Реорганізувати юридичну особу – комунальне некомерційне 

підприємство «Пологовий будинок №4» Запорізької міської ради 

(місцезнаходження: 69065, Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Дудикіна, буд. 

9, код ЄДРПОУ 05395687) шляхом приєднання до комунального некомерційного 

підприємства «Міська лікарня №9» Запорізької міської ради (місцезнаходження: 

69065, Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Щаслива, буд. 1, код ЄДРПОУ 

05498694). 

2. Комунальне некомерційне підприємство «Міська лікарня №9» 

Запорізької міської ради вважати правонаступником усіх прав та обов’язків 

комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок №4» 

Запорізької міської ради. 

3. Доручити виконавчому комітету Запорізької міської ради створити 

комісію з реорганізації комунального некомерційного підприємства «Пологовий 

будинок №4» Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального 

некомерційного підприємства «Міська лікарня №9» Запорізької міської ради, 

провести відповідні заходи згідно діючого законодавства. 

4. Делегувати виконавчому комітету Запорізької міської ради повноваження 

щодо затвердження передавального акту комунального некомерційного 

підприємства «Пологовий будинок №4» Запорізької міської ради. 

5. Закріпити майно комунального некомерційного підприємства 

«Пологовий будинок №4» Запорізької міської ради на праві оперативного 

управління за комунальним некомерційним підприємством «Міська лікарня №9» 

Запорізької міської ради. 

 

 

 

 



2 
 

 

6.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Еллу СЛЕПЯН, постійну 

комісію міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення (Ірина КУЛЄШ). 

  

 

 

Секретар міської ради                              Регіна ХАРЧЕНКО 

 

 
Рішення підготовлено: 
заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                Елла СЛЕПЯН 
 

 

 

 
 
 



 

Пояснювальна записка 

до проєкту рішення сесії Запорізької міської ради «Про реорганізацію юридичної 

особи – комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок №4» 

Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного 

підприємства «Міська лікарня №9» Запорізької міської ради» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення: 

З метою приведення мережі закладів охорони здоров’я міста Запоріжжя у 

відповідність до вимог Постанови Кабінету Міністрів України № 174 від 28 лютого 

2023 року «Деякі питання організації спроможної мережі закладів охорони здоров’я» та 

формування спроможної мережі.  

 

2. Мета прийняття проєкту 

Формування спроможної мережі закладів охорони здоров’я міста Запоріжжя в 

межах госпітального округу. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 

Реорганізація юридичної особи - комунального некомерційного підприємства 

«Пологовий будинок №4» Запорізької міської ради (місцезнаходження: 69065, 

Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Дудикіна, буд. 9, код ЄДРПОУ 05395687) 

шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства «Міська лікарня 

№9» Запорізької міської ради (місцезнаходження: 69065, Запорізька область, м. 

Запоріжжя, вул. Щаслива, буд. 1, код ЄДРПОУ 05498694). 

Закріплення майна комунального некомерційного підприємства «Пологовий 

будинок №4» Запорізької міської ради на праві оперативного управління за 

комунальним некомерційним підприємством «Міська лікарня №9» Запорізької міської 

ради. 

Виконавчий комітет Запорізької міської ради створить комісію з реорганізації 

комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок №4» Запорізької 

міської ради на праві оперативного управління за комунальним некомерційним 

підприємством «Міська лікарня №9» Запорізької міської ради та здійснить відповідні 

заходи згідно діючого законодавства. 

  

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання. 

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Цивільний кодекс 

України, Господарський кодекс України, Закон України «Про державну реєстрацію 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», Закон 

України від 01.07.2022 №2347-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо удосконалення надання медичної допомоги», Постанова Кабінету 

Міністрів України № 174 від 28 лютого 2023 року «Деякі питання організації 

спроможної мережі закладів охорони здоров’я». 

  

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація проєкту рішення здійснюватиметься у межах наявних коштів бюджету 

міста. 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                                            Елла СЛЕПЯН 


